[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
г. Томск
«10» мая 2023 г.

                                                                     № 92
	Об итогах VII открытого конкурса «Прокачай свои skills»

В соответствии с приказом ОГБУ «Региональный центр развития образования» от 07.02.2023 № 17 «О проведении VII открытого конкурса «Прокачай свои skills», в рамках плана реализации Ведомственной целевой программы «Развитие системы выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности» на 2023 год, в соответствии с планом мероприятий весенней профориентационной кампании, межмуниципальных центров по работе с одаренными детьми на 2023 год, городским центром профориентации обучающихся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск при информационной, организационной, методической поддержке ОГБУ «Региональный центр развития образования», межмуниципального центра по работе с одаренными детьми «Навигатор» на базе МАОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск с 10 по 14 апреля 2023 года в очном и дистанционном формате проведён VII открытый конкурс «Прокачай свои skills» для обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций Томской области. В Конкурсе приняли участие 191 обучающийся из 19 образовательных организаций г. Томска и ЗАТО Северск.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании итоговых экспертных протоколов признать победителями и призерами Конкурса с вручением дипломов:

в компетенции «Мобильная роботехника», возрастная категория 10+:

· 1 место – Скащук Анна, обучающаяся МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;
· 2 место – Тепляшина Виолетта, обучающаяся МАОУ «Северский физико-математический лицей»;
· 3 место – Вавилов Алексей, обучающийся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

в компетенции «Мобильная роботехника», возрастная категория 14+:

· 3 место – Усков Владислав, Ерошкин Кирилл, обучающиеся МАОУ «Северский физико-математический лицей» ЗАТО Северск;
в компетенции «Лабораторный химический анализ»:

· 1 место – Казанцева Майя, Борисова Алина, обучающиеся МБОУ «Северская гимназия»;

· 2 место – Зубов Рамай, Якимова Ярослава, обучающиеся МБОУ «СОШ № 84» ЗАТО Северск;

· 3 место – Пономарёва Алёна, Килеева Александра, обучающиеся МБОУ «СОШ № 197 им. В. Маркелова» ЗАТО Северск;
в компетенции «Промышленный дизайн. 3D моделирование», возрастная категория 10+:

· 1 место – Мокрушин Матвей, Калмыков Тимур, обучающиеся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

в компетенции «Промышленный дизайн. 3D моделирование», возрастная категория 14+:

· 1 место – Юртаев Даниил, обучающийся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· 2 место – Мурашко Егор, обучающийся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, Карпов Егор, студент ОГБПОУ «Томский экономико-промышленный колледж»;

· 3 место – Грешнов Максим, Сухоруков Николай, обучающиеся МБОУ «Северская гимназия»;

в компетенции «Компьютерный дизайн», возрастная категория 10+:

· 1 место – Смагина Мария, Козлова Вероника, обучающиеся МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

· 2 место – Чугуева Алина, Лепина Василина, обучающиеся МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

· 3 место – Дворникова Анна, Скащук Анна, обучающиеся МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

в компетенции «Компьютерный дизайн», возрастная категория 14+:

· 1 место – Яковлев Борис, обучающийся МБОУ «Северская гимназия»;

· 2 место – Белкина Белла, обучающаяся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· 3 место – Григорьева Маргарита, Теровская Оксана, обучающиеся МБОУ «Северская гимназия»;

в компетенции «Системное администрирование»:

· 1 место – Щербаков Алексей, обучающийся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, Шекунов Даниил, студент ОГБПОУ «Северский промышленный колледж»;

· 2 место – Ларионов Никита, Гатилов Артем, обучающиеся МАОУ «Северский физико-математический лицей» ЗАТО Северск;

в компетенции «Токарные работы на станках с ЧПУ»:

· 1 место – Андреев Игорь, обучающийся МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

· 2 место – Шилимов Юрий, Попов Артём, обучающиеся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· 3 место – Баширов Степан, Блохин Савелий, обучающиеся МБОУ «Северская гимназия».

в компетенции «Основы программирования на платформе Arduino»:

· 1 место – Страхов Данил, обучающийся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

в компетенции «Мультимедийная журналистика»:

· 1 место – Дмитриева Виктория, Бабихина Софья, Трифонова Ярослава, обучающиеся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· 2 место – Мальцева Диана, Коломина Василина, Новикова Мария, обучающиеся МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· 3 место – Алексеева Софья, Купцова Станислава, Пономарева Кира, обучающиеся МБОУ «СОШ № 88 имени А. Бородина и А. Кочева» ЗАТО Северск.

2. Вручить всем участникам Конкурса сертификаты.

3. Вручить благодарности педагогам, подготовившим победителей и призёров Конкурса:
· Арестову Олегу Александровичу, педагогу дополнительного образования МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Бормотовой Наталье Александровне, заместителю директора по воспитательной работе, учителю химии МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Брахнову Юрию Анатольевичу, учителю технологии МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

· Вершининой Лидии Михайловне, учителю русского и литературы МБОУ «СОШ № 88 имени А. Бородина и А. Кочева» ЗАТО Северск;

· Елковой Алене Владимировне, учителю химии МБОУ «СОШ № 84» ЗАТО Северск;

· Епифановой Ирине Алексеевне, учителю химии МБОУ «СОШ № 197 им. В. Маркелова» ЗАТО Северск;
· Ермаковой Людмиле Николаевне, учителю ИЗО и черчения, педагогу дополнительного образования МБОУ «Северская гимназия»;

· Желтоуховой Елизавете Алексеевне, старшей вожатой МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Кудряшовой Веронике Николаевне, учителю информатики МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

· Кутуковой Людмиле Витальевне, учителю ИЗО МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

· Петрову Дмитрию Игоревичу, учителю информатики МБОУ «Северская гимназия»;

· Салоповой Светлане Вячеславовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, учителю информатики МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск;

· Семченковой Кристине Алексеевне, учителю ИЗО МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Титову Роману Васильевичу, учителю информатики МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Фоминой Маргарите Борисовне, учителю химии МБОУ «Северская гимназия»;

· Цыганову Дмитрию Олеговичу, педагогу дополнительного образования МАОУ «Северский физико-математический лицей» ЗАТО Северск;

· Швадленко Владимиру Ильичу, педагогу дополнительного образования МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск.
4. Объявить благодарность главным экспертам компетенций Конкурса:

· Арестову Олегу Александровичу, педагогу дополнительного образования МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, главному эксперту компетенций «Основы программирования на платформе Arduino»;

· Воробьевой Екатерине Сергеевне, к.э.н., заместителю руководителя по развитию Северского технологического института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ», главному эксперту компетенции «Мультимедийная журналистика»;

· Деминой Евгении Викторовне, к.п.н., руководителю Инновационно-методического центра ОГБПОУ «Северский промышленный колледж», главному эксперту компетенции «Компьютерный дизайн»;

· Иваницкому Алексею Евгеньевичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой «Химия и география» Томского государственного педагогического университета, главному эксперту компетенции «Лабораторный химический анализ»;

· Молокову Петру Борисовичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой «Химия и технология материалов современной энергетики» Северского технологического института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ», главному эксперту компетенции «Лабораторный химический анализ»;

· Салоповой Светлане Вячеславовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск, главному эксперту компетенции «Мобильная робототехника»;

· Титову Роману Васильевичу, учителю информатики МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, главному эксперту компетенций «Промышленный дизайн. 3D-моделирование», «Системное администрирование»;

· Швадленко Владимиру Ильичу, педагогу дополнительного образования МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, педагогу МБУ ДО «Центр Поиск» ЗАТО Северск, главному эксперту компетенций «Токарные работы на станках с ЧПУ».
5. Объявить благодарность руководителям компетенций, организаторам мастер-классов и членам организационного комитета за качественную подготовку и проведение Конкурса:

· Арестову Олегу Александровичу педагогу дополнительного образования МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, руководителю компетенций «Основы программирования на платформе Arduino»;

· Богдановой Светлане Александровне, к.х.н., доценту кафедры «Химия и технология материалов современной энергетики» Северского технологического института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»;

· Бормотовой Наталье Александровне, заместителю директора по воспитательной работе, учителю химии МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, руководителю компетенции «Лабораторный химический анализ»; координатору VII Открытого конкурса «Прокачай свои skills»;

· Желтоуховой Елизавете Алексеевне, старшей вожатой МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск; руководителю компетенции «Мультимедийная журналистика»;

· Кириченко Регине Игоревне, педагогу Центра цифрового образования «IT-куб» ЗАТО Северск;

· Ксенофонтову Алексею Борисовичу, сотруднику Информационного центра по атомной энергии г. Томска;

· Мартыновой Юлии Геннадьевне, заместитель директора МБУ ДО «Центр «Поиск», руководителю Центра цифрового образования «IT-куб» ЗАТО Северск;

· Молокову Петру Борисовичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой «Химия и технология материалов современной энергетики» Северского технологического института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»;

· Салоповой Светлане Вячеславовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск, руководителю компетенции «Мобильная робототехника»;

· Семченковой Кристине Алексеевне, учителю ИЗО МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, руководителю компетенции «Компьютерный дизайн»;

· Титову Роману Васильевичу, учителю информатики МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, руководителю компетенций «Промышленный дизайн. 3D-моделирование», «Системное администрирование»;

· Торыкиной Ангелине Петровне, педагогу Центра цифрового образования «IT-куб» ЗАТО Северск;

· Федянину Александру Сергеевичу, педагогу Центра цифрового образования «IT-куб» ЗАТО Северск;

· Черных Игорю Юрьевичу, преподавателю-организатору ОБЖ, заместителю директора по БОП МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Ярушину Дмитрию Борисовичу, директору МБОУ «СОШ № 83» Северск, руководителю компетенций «Токарные работы на станках с ЧПУ»;

· Ячменевой Елене Константиновне, учителю математики МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, руководителю Городского центра профориентации МБОУ «СОШ № 196» ЗАО Северск, председателю оргкомитета VII Открытого конкурса «Прокачай свои skills».
6. Объявить благодарность членам организационного комитета профориентационной квест-игры «Прокачай свои skills-junior» за качественную подготовку и проведение мероприятия:

· Ефимовой Ольге Анастасовне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Кетовой Людмиле Владимировне, педагогу-библиотекарю МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Киселевой Диане Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Коломиной Елене Михайловне, учителю начальных классов «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Костенко Елене Владимировне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск, организатору квест-игры «Прокачай свои skills-junior»»;

· Ксензовой Мадине Рахимжановне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Михеевой Татьяне Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;

· Осипцевой Светлане Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;
· Панариной Ольге Михайловне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;
· Повалкович Галине Николаевне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196»;

· Романцевой Елене Владимировне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;
· Семеновой Марине Степановне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск.

7. Объявить благодарность партнерам Конкурса:

· Акифьевой Нине Николаевне, директору МБУ ДО «Центр «Поиск» ЗАТО Северск;

· Андрееву Владимиру Александровичу, к.т.н., заместителю руководителя по учебной работе Северского технологического института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»;

· Багме Светлане Александровне, директору МАОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск, руководителю межмуниципального центра по работе с одаренными детьми «Навигатор»;

· Бенсону Глебу Феликсовичу, директору ОГБПОУ «Северский промышленный колледж»;

· Булычевой Елизавете Владимировне, к.х.н., преподавателю ОГБПОУ «Томский промышленно-гуманитарный колледж», региональному эксперту по компетенции «Лабораторный химический анализ» возрастной категории «Юниоры»;

· Вторушину Станиславу Александровичу, заместителю генерального директора АО «Сибирский химический комбинат»;

· Карпову Сергею Алексеевичу, к.ф.-м.н., руководителю Северского технологического института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»;

· Котову Сергею Алексеевичу, генеральному директору АО «Сибирский химический комбинат»;

· Макаренко Андрею Николаевичу, ректору Томского государственно педагогического университета;

· Ромашовой Дарье Александровне, руководителю Информационного центра по атомной энергии г. Томска;

· Сахаровой Ирине Евгеньевне, директору МАОУ Школы «Перспектива» г. Томска;

· Сенниковой Ирине Александровне, исполнительному директору АНО «Центр поддержки гражданских инициатив»;

· Соколовой Татьяне Николаевне, директору МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ковалева Е.В., заместителя директора – начальника отдела выявления и поддержки молодых талантов.
Директор

                      Н.П. Лыжина

Ковалев Егор Владимирович

(3822) 515-666
4